1

Протокол №2

заседания родителей (законных представителей) несовершеннолетних

обучающихся в СПбГУ по программам основного общего и среднего общего

образования

Санкт-Петербург 14 ноября 2019 года

Присутствовали: 12 членов Совета родителей из 17, согласно листу регистрации.

Кворум (более 50%) имеется / не имеется (верное подчеркнуть).

 Начальник Управления по работе с молодежью Савинов В.А.

Заместитель начальника УРМ по работе с гимназистами

Смирнов А.В.

Начальник отдела по внеучебной работе по программам

общего и среднего профессионального образования Чернова

Т.Г.

Старший воспитатель Филатова М.А.

Преподаватель Кудряшов Е.С.

Социальный педагог Гаврилова Е.В.

Повестка:

1. О переносе сроков аттестации.

2. О дисциплинарном проступке обучающейся Алексеевой В.Д.

3. Иные вопросы.

1. По первому вопросу повестки слушали председателя Совета Телюпа С.Л.

Родители обеспокоены сроками проведения итоговой аттестации обучающихся в связи с

тем, что даты её проведения практически совпадают с зимней сессией и подготовкой к

ней. Для обучающихся это может вызвать серьезную интеллектуальную и

эмоциональную нагрузку. На основании вышеизложенного прошу рассмотреть

возможность переноса сроков аттестации (за две недели до окончания учебного года).

Голосовали: «За» - 12 человек, «Против» - 0 человек.

Постановили:

Согласовать сроки проведения аттестации обучающихся не позднее, чем за две недели до

конца учебного года.

2. По второму вопросу повестки слушали преподавателя Кудряшова Е.С., старшего

воспитателя заместителя Филатова М.А., начальника УРМ по работе с гимназистами

Смирнова А.В.

Уважаемые родители. 24.10.2019 обучающаяся 10 И класса Академической

гимназии им. Д.К. Фаддеева СПбГУ Алексеева В.Д. была обнаружена в актовом зале в

состоянии алкогольного